
UCHWAŁA  Nr XVIII/183/17
Rady Gminy Borzytuchom

z dnia 30 marca 2017r.

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów w Gminie Borzytuchom
do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U.2016.446 j.t. ze zm.) i art. 210 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. 
Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz.U.2017.60), po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Kuratora Oświaty w Gdańsku, Rada Gminy Borzytuchom uchwala, 
co następuje:

§1.

Uchwała określa:
1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Borzytuchom i 
granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Borzytuchom na okres od 1 września 2017r. do 31 sierpnia 2019r., który stanowi załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały;
2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Borzytuchom publicznych gimnazjów oraz granice 
obwodów dotychczasowych publicznych gimnazjów na okres od 1 września 2017r. do dnia 31
sierpnia 2019r., który stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§2.

Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Borzytuchomiu ul. Zwycięstwa 56, 77-141 
Borzytuchom, a także na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Borzytuchom.

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom.

§4.

Traci moc uchwała Nr VI/16/99 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 15 marca 1999r. w sprawie
określenia obwodu publicznej Szkoły Podstawowej w Borzytuchomiu przy ul. Szkolnej 1, 
uchwała Nr VI/17/99 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 15 marca 1999r. w sprawie określenia
obwodu publicznej Szkoły Podstawowej w Niedarzynie i uchwała Nr VI/18/99 Rady Gminy 
Borzytuchom z dnia 15 marca 1999r. w sprawie określenia obwodu publicznego Gimnazjum 
w Borzytuchomiu.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 wrześniu 2017r. i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego.
                                                                                                 Przewodniczący Rady
                                                                                                     Beata Kudlik



                                                                              
Uzasadnienie

do projektu uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów 
w Gminie Borzytuchom do nowego ustroju szkolnego

Zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 
oświatowe, z dniem 1 września 2017r. dotychczasowe 6-letnie szkoły podstawowe stają się 
8-letnimi szkołami podstawowymi (art. 117) a gimnazjum ulega likwidacji z mocy ustawy 
poprzez wygaszanie (art. 127).

Ustawodawca (art. 210  w/w ustawy) zobowiązał jednostki samorządu terytorialnego 
do podjęcia uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów 
do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą  - Prawo oświatowe na okres od dnia 
1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019r. Projekt uchwały został zaopiniowany przez 
Kuratora Oświaty w Gdańsku. W swojej opinii Kurator Oświaty stwierdził, że projekt planu 
sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, jak i projekt planu sieci 
prowadzonego przez gminę gimnazjum na okres od dnia 1 września 2017r. do 31 sierpnia 
2019r. są zgodne z prawem i zapewniają dzieciom możliwość realizacji obowiązku szkolnego 
i obowiązku nauki w Gminie Borzytuchom.    



                                                                                                                                                                                              Załącznik nr 1 do uchwały Nr XVIII/183/17 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 30 marca 2017r. 

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Borzytuchom, a także granice obwodów 
publicznych szkól podstawowych prowadzonych przez Gminę Borzytuchom na okres od dnia 1 września 2017r. do dnia 31 
sierpnia 2019r.
Lp. Nazwa szkoły Adres siedziby szkoły, adresy 

ewentualnych innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych

Granice obwodu szkoły na:

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1. Szkoła Podstawowa 
w Borzytuchomiu

ul. Szkolna 1
77-141 Borzytuchom

Miejscowości:
Borzytuchom 
Dąbrówka
Chotkowo
Jutrzenka
Kamieńc
Ryczyn
Struszewo

Miejscowości:
Borzytuchom 
Dąbrówka
Chotkowo
Jutrzenka
Kamieńc
Ryczyn
Struszewo

Szkoła Filialna w Dąbrówce
(podporządkowana organizacyjnie Szkole 
Podstawowej w Borzytuchomiu) 

Dąbrówka 21
77-100 Bytów

Miejscowości:
Dąbrówka

Miejscowości:
Dąbrówka

2. Szkoła Podstawowa 
w Niedarzynie

Niedarzyno 21b
77-141 Borzytuchom

Miejscowości:
Krosnowo
Niedarzyno
Osieki

Miejscowości:
Krosnowo
Niedarzyno
Osieki

                                                                                                                                               



                                                                                                              Załącznik nr 2 do uchwały Nr XVIII/183/17 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 30 marca 2017r.

Plan sieci prowadzonych przez gminę Borzytuchom publicznych gimnazjów oraz granice obwodów dotychczasowych 
publicznych gimnazjów od dnia 1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019r.
Lp. Nazwa szkoły Adres siedziby szkoły, adresy 

ewentualnych innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, 
wychowawczych i 
opiekuńczych

Granice obwodu szkoły na:

rok szkolny
2017/2018

rok szkolny 
2018/2019

1. Gimnazjum w Borzytuchomiu ul. Szkolna 1
77-141 Borzytuchom

Miejscowości:
Borzytuchom 
Dąbrówka
Chotkowo
Jutrzenka
Kamieńc
Ryczyn
Struszewo
Krosnowo
Osieki
Niedarzyno

Miejscowości:
Borzytuchom 
Dąbrówka
Chotkowo
Jutrzenka
Kamieńc
Ryczyn
Struszewo
Krosnowo
Osieki
Niedarzyno

                                                                                                                           


